
Anlage

Ansatz
alt (D20)

Ansatz
neu Saldo Ansatz

alt (D20)
Ansatz

neu Saldo Ansatz
alt (D20)

Ansatz
neu Saldo Ansatz

alt (D20)
Ansatz

neu Saldo

4 660 Zuschüsse an verbundene 
Unternehmen 53150000 11.12.04.02. 4.170.000 4.355.000 185.000 4.170.000 4.170.000 0 4.170.000 4.170.000 0 4.170.000 4.170.000

0

4 660 Zuweisungen Zuschüsse 
für lfd. Zwecke vom Land 41410000 11.12.04.02. -7.674.350 -7.669.350 5.000 -7.674.350 -7.674.350 0 -7.674.350 -7.674.350 0 -7.674.350 -7.674.350 0

4 660 Erstattungen an 
Sondervermögen 52350060 11.12.01.02.0001 12.230.978 12.531.857 300.879 12.230.978 12.531.857 300.879 12.230.978 12.531.857 300.879 12.230.978 12.531.857 300.879

4 660 Erstattungen an 
Sondervermögen 52350060 11.12.01.02.0002 1.564.816 1.614.835 50.019 1.564.816 1.614.835 50.019 1.564.816 1.614.835 50.019 1.564.816 1.614.835 50.019

4 660 Erstattungen an 
Sondervermögen 52350060 11.12.01.02.0003 916.651 947.579

30.928
916.651 947.579

30.928
916.651 947.579

30.928
916.651 947.579

30.928

Saldo 571.826 Saldo 381.826 Saldo 381.826 Saldo 381.826

Organisationseinheit, Datum, Telefon

660.11, 10.07.2018, 3386

An das 
Amt für Finanzen und Beteiligungen (200.22)

Veränderungsliste Haushaltsplanaufstellung 2019 - 2022
(Ergebnis- und oder Finanzplanung) 

für die Beratungen in den Bezirksvertretungen / Fachausschüssen

De
z. Amt Beschreibung NKF-

Sachkonto
Kostenstelle / PSP-

Element

2019 2020 2021 2022
HSK-Maßnahme Begründung
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